
WaizmannTabelle | 60plus

Mehr als 200 Tarife im Vergleich:  www.waizmanntabelle.de/60plus

Die leistungsstärksten Zahnzusatzversicherungen 60Plus

Online-Rechner
mit Vorab-Annahmecheck

Experten-Beratung
Chat, Telefon, Email

Clearment.deNeu

Erstattungs-Notdienst

Anbieter,
Tarifname 
(Tarifbausteine)

Zahner-
satz1)

(z:b. Teilkro-
nen,Kronen, 

Brücken, 
Implantate

und Prothesen)

Zahnerhalt
(Wurzelbehand-
lung, Parodonto-

sebehandl.)

Prophylaxe
(Erstattung für 

PZR
 inkl. etwaiger
Begrenzung)

Implantate
(Ohne Begren-

zungen auf 
Anzahl und 

Höchstbetrag)

Prothesen-
reinigung
(festgeschrie-
bene Leistung 
oder ersatz-

weise Leistung 
anstatt PZR)

Keine Ge-
sundheits-

fragen
(Antrag ohne-
Gesundheits-

fragen)

Clearment.de
Erstattungs-
Notdienst Neu

clearment.de

Beitrag
Versicherungs-
nehmer ist 60 

Jahre alt

uniVersa
uni-dent | Privat

80% - 90%
abhängig vom 

Bonusheft

80% - 90%
abhängig vom 

Bonusheft

100%
max. 75,- € je 
Kalenderjahr

ab 34,75 € 3)

Stuttgarter
Smile! ZahnPremium

90% 100% 100%
max. 110,- € je
 Kalenderjahr

ab 43,95 €

ERGO Direkt 
ZAB+ZAE+ZBB+ZBE

90% 100% 100%
(keine tarifl iche 
Begrenzung)

ab 47,80 €

Münchener Verein 
571+572+573 
574+575

90% 100% 100%
max.170,- € je 
Kalenderjahr

ab 56,27 € 

Württembergische 
ZE90 + ZBE

90% 100% 100%
max. 300,- €

 innerhalb
von 2 Kalenderjahren

ab 47,63 €

Allianz2)

DentalBest (DB02)
90% 100%

(für Parodontosebe-
hand-lungen ohne 

GKV 60%)

100%
max.120,- € je 
Kalenderjahr

ab 42,46 €

Stand: 01.06.2018 
© by WaizmannTabelle.de

1) Gesamterstattung in %  = Leistung der Versicherung inkl. Vorleistung der gesetzlichen Krankenkasse.
2) alle Tarife ohne Begrenzung des Eintrittsalters außer Allianz DentalBest (DB02) - nur bis 65 Jahre abschließbar
3) Tarifbeitrag ändert sich bei der Universa bis zum 71. Lebensjahr noch 2-mal

WaizmannTabelle Bewertungskriterien:  Zahnzusatzversicherung Generation 60Plus

Mit der immer höheren Lebenserwartung steigt auch das Eintrittsalter in die private Zahnzusatzversicherung. Anders als 
bei Kindertarifen, sowie Tarifen für Versicherte „mittleren Alters“, sind Annahmerichtlinien und Leistungen anders zu be-
werten. Die WaizmannTabelle 60plus zeigt die leistungsstärksten Tarife aus über 200 Zahnzusatzversicherungen speziell 
für die Versicherten ab 60 Jahren.

Gerade die Annahmebedingungen, das Höchsteintrittsalter sowie evtl. Gesundheitsfragen im jeweiligen Antrag sind bei 
„60plus“-Versicherten entscheidende Kriterien. Die WaizmannTabelle 60plus setzt den Fokus auf 100%ige Erstattung im 
Falle einer Regelversorgung und bestmögliche Leistung im Zahnersatz-Bereich, hier besonders für Implantate. 

Die vollständige WaizmannTabelle „Generation 60Plus“ fi nden Sie unter www.waizmanntabelle.de/60plus

Ihr unabhängiger Versicherungsmakler. Das Original seit 1995
Erstinformationen für Kunden: www.waizmanntabelle.de/erstinfo



WaizmannTabelle | Online-Vergleich

B. Expertenvergleich anfordern - wir berechnen für Sie 
Sie haben keine Zeit oder Lust eine Berechnung durchzuführen? Anhand Ihrer Vorgaben (Zahnstatus) 
suchen wir für Sie die leistungsstärksten Tarife und geben Ihnen 2 konkrete Tarif-Empfehlungen. Darüber 
hinaus erhalten Sie eine ausführliche Auswertung aller geprüften Tarife.

3. Gesundheitsfragen:

Wie viele Zähne fehlen Ihnen oder sind durch 
Prothesen ersetzt?

Haben Sie Parodontose?

Tragen Sie eine Knirscher-
schiene?

Sind Sie in einer laufenden
Behandlung oder ist eine Maßnahme
konkret angeraten?

Ja Nein

Anzahl

Ja Nein

Ja Nein

Monat Jahr

Fax: 089 - 316 22 18 oder E-Mail: info@waizmanntabelle.de
Oder per Post an: WaizmannTabelle, Lohstrasse 56, 81543 München

A. Eigene Online-Berechnung starten 
Starten Sie jetzt einen Online-Vergleich. In nur 1-2 Minuten erhalten Sie einen umfangfreichen Zahnzu-
satzversicherungs-Vergleich mit den besten Zahntarifen für Ihren persönlichen Zahnstatus. 

Auf www.waizmanntabelle.de erfahren Sie in nur 1-2 Minuten:
	 1. welche Tarife am besten leisten
	 2. was diese Versicherungen kosten
	 3. welche Versicherungen Sie annehmen
	 4. welche Zahntarife wir Ihnen empfehlen
	 5. welche Tarife Stiftung Warentest mit „sehr gut“ bewertet hat

Tag

Tragen Sie Ihre E-Mail bitte gut lesbar hier ein. Sie erhalten die Auswertung per Email.

So finden Sie die beste Zahnzusatzversicherung
Wählen Sie zwischen den beiden Vergleichsmöglichkeiten A und B:

2. Geburtsdatum:

1. Meine E-Mail:

Ihr unabhängiger Versicherungsmakler. Das Original seit 1995
Erstinformationen für Kunden: www.waizmanntabelle.de/erstinfo


